Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2013

     №  3284
г.Волгодонск
О внесении изменений в

приложение №1 к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 08.10.2012
№ 2928 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в городе Волгодонске на 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2928 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Объемы и источники финансирования Программы в 2013-2017г.г. – 517 030,9 тыс.рублей, из них:
в 2013 году – 193 464,8 тыс.рублей;

в 2014 году – 186 796,1 тыс.рублей;

в 2015 году – 136 770,0 тыс.рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс.рублей,
в том числе:

-за счет средств федерального бюджета – 271 810,4 тыс.рублей, из них:
в 2013 году – 104 150,4 тыс.рублей;

в 2014году – 83 830,0 тыс.рублей;

в 2015 году – 83 830,0 тыс.рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс.рублей;

-за счет средств областного бюджета – 136 947,1 тыс.рублей, из них:
в 2013 году – 36 231,8 тыс.рублей;

в 2014 году – 66 516,1 тыс.рублей;

в 2015 году – 34 199,2 тыс.рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс.рублей;

-за счет средств местного бюджета – 108 273,4 тыс.рублей, из них: в 2013 году – 53 082,6 тыс.рублей;

в 2014 году – 36 450,0 тыс.рублей;

в 2015 году – 18 740,8 тыс.рублей

в 2016году – 0,0 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс.рублей.

Объем и источники финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год.»

1.2. Таблицу №2 в разделе 3 изложить в новой редакции согласно приложению.

1.3. В абзаце тринадцатом раздела 5 слова «в отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска» заменить словами «в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска строительству Н.А. Плыгунова и на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по строительству
Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 15.08.2013   № 3284
Таблица № 2

Ресурсное обеспечение выполнения программных мероприятий Программы
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам, тыс.рублей

	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего на период 2013-2017 годы

	517 030,9
	193 464,8
	186 796,1
	136 770,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	271 810,4
	104 150,4
	83 830,0
	83 830,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	136 947,1
	36 231,8
	66 516,1
	34 199,2
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	108 273,4
	53 082,6
	36 450,0
	18 740,8
	0,0
	0,0

	1. Мероприятия по приведению объектов г.Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей (перечень объектов приведен в таблице №3)
	Всего
	429 816,8
	160 236,8
	132 810,0
	136 770,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	271 810,4
	104 150,4
	83 830,0
	83 830,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	102 072,1
	36 231,8
	31 641,1
	34 199,2
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	55 934,3
	19 854,6
	17 338,9
	18 740,8
	0,0
	0,0

	2. Разработка проектной документации на объект «Повышение эксплуатационной надежности жилого дома № 7/22 по ул.Дружбы в г.Волгодонске Ростовской области» (I этап)
	Местный бюджет
	2 221,4
	2 221,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Разработка проектной документации на объект: «Повышение эксплуатационной надежности жилого дома № 163 по ул.Степной в г.Волгодонске Ростовской области» (I этап)
	Местный бюджет
	2 263,5
	2 263,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Разработка проектной документации на объект: «Повышение эксплуатационной надежности жилого дома № 1 по ул. 50 лет СССР в г.Волгодонске Ростовской области» (I этап)
	Местный бюджет
	4 157,7
	4 157,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Разработка проектной документации на объект: «Повышение эксплуатационной надежности жилого дома № 13 по пер. Донской в г.Волгодонске Ростовской области» (I этап)
	Местный бюджет
	1 175,8
	1 175,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Предоставление субсидии МУП «ВКХ» на пополнение оборотных средств
	Местный бюджет
	23 289,3
	23 289,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Реконструкция сооружений ВОС-1, ВОС-2 в г.Волгодонске Ростовской области
	Всего
	53 986,1
	0,0
	53 986,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	34 875,0
	0,0
	34 875,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	19 111,1
	0,0
	19 111,1
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Устройство сети водоснабжения к жилому дому №33 по ул. Морская, кв.3 в г. Волгодонске Ростовской области
	Местный бюджет
	120,3
	120,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами

      И.В. Орлова